
Święto plonów w Dusznikach

Tegoroczne dożynki gminne były ważnym świętem w kalendarzu kulturalnym gminy Duszniki. W tym roku 
powrócono do tradycyjnej formuły dożynek z korowodem i obrzędem dożynkowym. Święto plonów rozpoczęło 
się w niedzielę 1 września o godzinie 15.00 mszą świętą dożynkową w kościele parafialnym w Dusznikach. Po 
niej rolnicy z rodzinami, samorządowcy, mieszkańcy i zaproszeni goście przeszli główną ulicą Dusznik w 
barwnym korowodzie, prowadzonym przez Lwówecką Orkiestrę Dętą. O dodatkową atrakcję przemarszu zadbali 
rolnicy, którzy przygotowali i przystroili na tę okazję swoje zabytkowe i użytkowe pojazdy rolnicze oraz bryczki 
konne. Rolników reprezentował też poczet sztandarowy Kółka Rolniczego w Dusznikach. Delegacja samorządu i 
zaproszonych gości oraz jednostek OSP z pocztami sztandarowymi zatrzymała się przed pomnikiem w 
dusznickim parku, aby uczcić 85. rocznicę wybuchu II wojny światowej. Symboliczną wiązankę kwiatów u stóp 
pomnika złożył Wójt Gminy Duszniki Radosław Łanoszka, a towarzyszyli mu Beata Hanyżak – Starosta 
Szamotulski, Krzysztof Paszyk – Minister Rozwoju i Technologii oraz Paweł Henicz – Przewodniczący Rady Gminy 
Duszniki. Po odśpiewaniu hymnu uczestnicy korowodu przeszli na plac za biblioteką, gdzie odbywały się dalsze 
uroczystości. Tradycyjny obrzęd dożynkowy wykonał w tym roku zespół Pierwiosnek z Sękowa przy śpiewie 
lokalnych zespołów śpiewaczych Duszniczanka i Podrzewianka. To również gospodarze z Pierwiosnka nieśli 
wieniec dożynkowy z kościoła na plac. Tegoroczny wieniec nawiązuje kształtem do łodzi piotrowej. W finale 
obrzędu gospodarz dożynek – wójt oraz sołtysi otrzymali bochny chleba wypieczone z tegorocznej mąki, które 
następnie pokroili i częstowali nimi wszystkich mieszkańców i gości dożynkowych. Ten piękny zwyczaj 
podkreśla, jak ważna dla mieszkańców wsi jest wspólnota. Potwierdził to również liczny udział mieszkańców 
gminy w uroczystościach dożynkowych i na stoiskach. Organizatorzy zaprosili w tym roku Koła Gospodyń 
Wiejskich do zorganizowania swoich stoisk. Z zaproszenia skorzystały wszystkie koła zarejestrowane w gminie: 
KGW Podrzewie, KGW Wilkowo, KGW Grzebienisko, KGW Grodziszczko, KGW Mieściska, KGW „Fajne babki” z 
Sędzinka oraz KGW Wierzeja. Warsztat Terapii Zajęciowej z Dusznik na swoim stoisku oferował wyroby 
rękodzieła przygotowane przez podopiecznych placówki. Pracownicy urzędu przygotowali stoisko informacyjne o 
programie „Czyste Powietrze” oraz usługach świadczonych przez urząd, w tym o e-usługach. Wszystkie stoiska 
cieszyły się sporą popularnością. Dla mieszkańców przygotowano również wiele dodatkowych atrakcji – 
poczęstunek i darmowe dmuchańce oraz różnorodną strefę gastronomiczną. Nie zabrakło również 
motocyklistów z dusznickiego stowarzyszenia motocyklowego ze swoimi motorami. Wieczorem odbył się 
koncert zespołu Lemon, który również zgromadził liczną publiczność. Organizatorzy – Biblioteka Publiczna i 
Centrum Animacji Kultury oraz Wójt Gminy Duszniki dziękują wszystkim, którzy pomogli w organizacji 
tegorocznych dożynek, szczególnie rolnikom za dożynkową oprawę i strażakom z jednostek OSP za zapewnienie 
bezpieczeństwa.         


